3

    ỦY BAN NHÂN DÂN
        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH SÓC TRĂNG
          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:             /QĐ-UBND
        Sóc Trăng, ngày       tháng 3 năm 2024
QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh mục vị trí việc làm và cơ cấu viên chức
theo chức danh nghề nghiệp trong các đơn vị sự nghiệp công lập
trực thuộc Sở Y tế tỉnh Sóc Trăng
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Thông tư số 03/2023/TT-BYT ngày 17/02/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẫn vị trí việc làm, định mức số lượng người làm việc, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp trong đơn vị sự nghiệp y tế công lập;
Căn cứ Thông tư 19/2023/TT-BYT ngày 06/11/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẫn vị trí việc làm công chức nghiệp vụ chuyên ngành Y tế;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh Sóc Trăng (tại Tờ trình số 212/TTr-SNV ngày 22/3/2024).
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục vị trí việc làm trong các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế tỉnh Sóc Trăng như sau:
1. Khung danh mục gồm 77 vị trí việc làm trong các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế tỉnh Sóc Trăng (chi tiết theo Phụ lục I).

2. Danh mục vị trí việc làm tương ứng với chức danh nghề nghiệp viên chức và số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế tỉnh Sóc Trăng (chi tiết theo Phụ lục II).
3. Danh mục vị trí việc làm tương ứng với chức danh nghề nghiệp viên chức và số lượng người làm việc tại các Trạm Y tế xã, phường, thị trấn trực thuộc Trung tâm Y tế thành phố Sóc Trăng, huyện Cù Lao Dung, huyện Kế Sách, huyện Long Phú, huyện Trần Đề (chi tiết theo Phụ lục III).
Điều 2. Phê duyệt cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp (không bao gồm viên chức quản lý) trong các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc      Sở Y tế tỉnh Sóc Trăng như sau:
1. Chức danh nghề nghiệp hạng II và tương đương: Tối đa không quá 50%.
2. Chức danh nghề nghiệp hạng III và tương đương trở xuống: Tối thiểu 50%.
Điều 3. Giám đốc Sở Y tế có trách nhiệm:

1. Tổ chức, chỉ đạo các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc quyền quản lý rà soát, hoàn thiện các nội dung của Đề án vị trí việc làm và thực hiện việc tuyển dụng, sử dụng, quản lý viên chức theo danh mục vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp đã được phê duyệt theo quy định pháp luật và phân cấp quản lý.
2. Tổ chức, chỉ đạo các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc quyền quản lý thực hiện việc ký kết hợp đồng lao động, sử dụng, quản lý người lao động theo vị trí việc làm đã được phê duyệt theo quy định pháp luật và phân cấp quản lý.

3. Định kỳ hàng năm, thực hiện thống kê, tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền kết quả việc chấp hành các quy định về vị trí việc làm và cơ cấu viên  chức theo chức danh nghề nghiệp tại các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc quyền quản lý theo quy định.

4. Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp có thay đổi về vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp thì Giám đốc Sở Y tế chỉ đạo các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc quyền quản lý xây dựng Đề án điều chỉnh vị trí việc làm gửi về Sở Nội vụ để tổ chức thẩm định, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định theo trình tự quy định.

Điều 4. Giám đốc Sở Nội vụ có trách nhiệm tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện:

1. Hướng dẫn, kiểm tra, thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng vị trí việc làm trong các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế.

2. Giải quyết khiếu nại, tố cáo và xử lý vi phạm về quản lý, sử dụng vị trí việc làm trong các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 3342/QĐ-UBND ngày 22/12/2017 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về phê duyệt danh mục vị trí việc làm trong các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế tỉnh Sóc Trăng.
Điều 6. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Sở Y tế, tỉnh Sóc Trăng và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 6;

- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Dự thảo